

Kvinna röskadades vid en lägenhetsbrand på X-vägen, söndagen den xx-xx-xx klockan 03.07. När första räddningsstyrkan anlände, klockan 03.18, undersöktes först taksektionen. Via maskinstegen tog sig räddningspersonal upp på taket för kontroll. Det visade sig snart att brandröken härledde från en lägenhet på bottenvåningen. Via ett krossat fönster tog sig rökdykarna in från altansidan. Man konstaterade snabbt att branden var koncentrerad till köket, i anslutning till spisen där tre av plattorna var inkopplade. Kvinnan påträffades i sovrummet vars dörr hade varit stängd under branden. Detta räddade sannolikt hennes liv. När hon påträffades var hon dock inte kontaktbar, hon fördes omgående till sjukhusvård.

Brandorsaken. Tillsammans med polisens tekniker företog jag en brandplatsundersökning tisdagen yy-yy-yy. Vi kunde fastslå att branden startat på köksspisen, vilket väl också bekräftades av rökdykarnas iakttagelse att tre spisplattor var inkopplade. De direkta brandskadorna är koncentrerade till spisens plattor, vägg och tak ovanför, samt flätkåpa och imkanal. Inbränningar kunde iakttas på spisens plattor, tre av dessa har varit påslagna. Ett relativt långsamt initialskede av branden, med spisens värmeplattor som brandstiftare. Detaljer i köket skvallrade om en förhållandevis måttlig temperatur, plastföremål på vägg och hyllor som inte uppvisade smälta. En hyresgäst, som hade sin lägenhet på översta våningen, berättade att han fått in brandrök i sin lägenhet. Röken trängde in via lägenhetens ventilationsfönster, där filtren blivit helt nedsotade av brandgaserna. Brandröken spreds upp med ytterfasaden när denna vällde ut från vardagsrummets altandörr.

Varför var tre spisplattorna påslagna, medvetet eller av våda? Enligt vissa uppgifter hade den kvinnliga hyresgästen vid tidigare tillfällen av våda kopplat på spisplattor, och sedan glömt bort dessa. Samma källa uppger också att kvinnan vid tillfället medicinerade pga en ryggåkomma. Detta förklarar i så fall varför kvinnan var vid dåligt medvetande när rökdykarna tog ut henne från sovrummet. Hon var i varje fall inte värre röskadad än att hon senare kunde överflyttas till en annan vårdinstitution. Allt talar dock för att det är kvinnan själv som, medvetet eller av våda, kopplat på spisplattorna. En son som också bodde i lägenheten var inte hemma under brandnatten.

I taknivå har värmen varit betydande, en övertändning var kanske bara några minuter borta. Vardagsrummet, rök- och sotskadat, från dess altandörr tog sig rökdykarna in i den rökfyllda lägenheten. Det var också från denna dörr som brandgaserna spred sig upp och in till översta lägenheten.

I sin insatsrapport noterar också räddningsledaren följande: "Fara för brand- och rökspridning till annan brandcell. Fara för människors liv och hälsa genom giftig brandrök." Man skulle kunna bifoga att rökspridning till annan brandcell var ett faktum. Jag hänvisar då till hyresgästens utsago, han som fick in rök i sin lägenhet på översta våningen via ventilationsfönstret.